# **NEWS RELEASE**



2022年7月25日(月)

# 虎杖たちと呪術バトルに立ち向かう、 作品史上初、特殊効果×3D アトラクション 『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』登場

# 「呪術高専大阪分校」を舞台に、巨大な呪霊に挑む 呪術師たちの"呪力"を全身で体感する新体験!

TV アニメ第 1 期第 1 クール OP テーマの大ヒット曲「廻廻奇譚」に没入しながら、
ノンストップで駆け抜ける「ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド」とのコラボレーションも!
2022年9月16日(金) 開幕

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンに、2022年9月16日(金)より、TVアニメ「呪術廻戦」史上初となるシアター・ショー・アトラクション『呪術廻戦・ザ・リアル4-D』が期間限定で登場します。ユニバーサル・スタジオ・ジャパンと世界的人気のアニメ作品「呪術廻戦」との初めてのコラボレーションによって誕生するこのアトラクションは、作品史上初の3D映像と臨場感を増幅し、体感を増す特殊効果により、超リアルな「呪術廻戦」の世界を全身で体感できる、ここだけの新体験をお届けする"4Dアトラクション"です。



©芥見下々/集英社·呪術廻戦製作委員会 TM & © Universal Studios. All rights reserved.

このアトラクションでは、ユニバーサル・スタジオ・ジャパンだけに登場する「呪術高専大阪分校」開校をめぐる陰謀を阻止するため、大阪に到着した主人公であり東京校の虎杖悠仁と伏黒恵、釘崎野薔薇、さらに京都校の東堂葵、最強の呪術師・五条悟らが加わって、おぞましい呪霊と戦うオリジナルストーリーが展開されます。圧倒的な迫力とクオリティの3D映像と、振動や水しぶきなどの特殊効果により、ゲストの皆さまそれ

ぞれが呪術バトルに立ち向かう勇気を試されるような、ゾクゾクする臨場感をお届けします。眼前で繰り広げられる禍々しい呪術戦に巻き込まれ、呪術師たちの術式、そして虎杖の"黒関"までも間近で目撃、虎杖や五条たち人気キャラクターの堂々とした強さと、みなぎる"呪力"を全身で感じる超リアルな 4D 体験に、心の底から湧き上がる高揚感を満喫してください。

このコラボレーションでは、『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』に加え、2022 年 9 月 16 日(金)~2023 年 1 月 18 日(水)の期間限定でライド・アトラクション『呪術廻戦×ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド ~廻廻奇譚~』も登場します。パークで大人気の超爽快ライド・アトラクション「ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド』に、TV アニメ第 1 期第 1 クール OP テーマで、YouTube 累計再生回数 2.5 億回を超える Eve の大ヒットナンバー「廻廻奇譚」が搭載されます。「呪術廻戦」の世界観そのままの力強い楽曲世界に聴覚から没入、パーク上空をノンストップで駆け抜け全身を突き抜けるスリル感と完全にシンクロする超興奮・超感動体験は、パークでしか得られない「呪術廻戦」体験です。

さらに、期間中は「呪術廻戦」の作品世界にさらに没入できるパークだけの限定フード&グッズの登場も決定しています。今後、詳細情報を発表予定ですので、ぜひご注目ください。

### 【アトラクション開催概要】

# ◆ 『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』

# 「呪術高専大阪分校」開校!みなぎる"呪力"を全身で体感する超リアルな新体験が誕生



『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』は、大迫力の 3 D 映像と音響・照明、風圧や振動、水しぶきなどの特殊効果により、「呪術廻戦」の世界を圧倒的臨場感で体験できるシアター・ショー・アトラクションです。物語は、「呪術高専大阪分校」開校をめぐる陰謀を阻止すべく、虎杖、伏黒、釘崎ら呪術高専東京校 1 年生メンバーが大阪での任務に挑む、完全オリジナル・ストーリーです。おぞましい呪霊に挑む壮絶な戦いには、京都校・東堂や、最強の呪術師・五条も参戦、呪術師たちのみなぎる"呪力"を肌で感じるほど眼前で、ノンストップの呪術戦が展開します。ゲストは、伏黒の"式神"や釘崎

の"警"などの術式や、虎杖の"黒閃"までも間近で目撃、巨大な呪霊にも決して怯まずゲストを全力で守り抜く呪術師たちの堂々とした強さを全身で体感し、「呪術廻戦」の超リアルな世界に没入します。

『呪術廻戦・ザ・リアル 4·D』で、心の底から湧き上がる高揚感と超興奮をお楽しみください。

### <『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』開催概要>

- 期間:2022年9月16日(金)~2023年7月2日(日)
- アトラクション形式:シアター・ショー
- 場所:シネマ 4-D シアター

【あらすじ】この大阪の地に、呪術高専の分校が開校されることになったという――あなたは、この新設校にスカウトされた者として、校舎の着工式に招かれていた。大阪分校の学長を名乗る男・黒石によると、近年、増えつづける呪いの被害から人々を救うべく、呪術師を育てる新たな分校を設立するのだと言う。何やら怪しい気配漂うこの式典会場…着工式には、虎杖、伏黒、釘崎の3人も密かに潜入していたが…。華々しく式が始まったのもつかの間、恐ろしい陰謀が、明らかになる…!!黒石が差し向けた強大な呪霊に、虎杖たちとともに、さあ、立ち向かえ!!

#### 〈TV アニメ『呪術廻戦』について〉

集英社「週刊少年ジャンプ」にて連載中の芥見下々氏による漫画を原作とした TV アニメ。

原作単行本 0 巻~19 巻のシリーズ累計発行部数が、6,500 万部(電子版含む/2022 年 4 月時点)を突破した。

TV アニメ第1期は2020年10月より放送を開始、2022年4月より再度放送中。

2021年12月に公開された『劇場版 呪術廻戦 0』は、興行収入137億円、観客動員数980万人を記録した。

本作は、主人公・虎杖悠仁が、ある強力な「特級呪物」の封印が解かれたことをきっかけに、呪いをめぐる戦いの世界へと足を踏み入れる物語で、大迫力のバトルシーンや個性的なキャラクター、独創的かつ奥深い世界観など、さまざまな魅力で人気を博している。

さらに 2023 年には TV アニメ第 2 期の放送が決定。

公式サイト: <a href="https://jujutsukaisen.jp/">https://jujutsukaisen.jp/</a>

※上記は2022年5月現在の情報です

# ◆ 『呪術廻戦×ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド ~廻廻奇譚~』

# TV アニメ第1期 OP テーマの大ヒット曲「廻廻奇譚」を BGM に、闇を祓って、パーク上空を駆け抜けよう!

大人気ライド・アトラクションが「呪術廻戦」とコラボレーション!超感覚コースター『呪術廻戦×ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド 〜廻廻奇譚〜』が期間限定で登場します。TV アニメ第 1 期第 1 クール OP テーマの大ヒット曲「廻廻奇譚」が搭載されたコースターに乗り込み、シートヘッド部スピーカーから流れる楽曲に没頭しながら、爽快感あふれる超スリルを満喫できます。突き進む疾走感、



ぶれない力強さなど「呪術廻戦」の世界観そのままの楽曲を聞きながら、闇を祓って空を飛ぶような浮遊感とともに、パーク上空を滑るように駆け抜けるコースターが完全シンクロするユニバーサル・スタジオ・ジャパンだけの超スリルと超興奮を体験ください。

< 『呪術廻戦×ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド ~廻廻奇譚~』 開催概要>

- 期間: 2022 年 9 月 16 日(金)~2023 年 1 月 18 日(水)
- アトラクション形式:コースター
- 場所:ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド
- ※ 開催期間は変更になる場合があります

# ◆「呪術廻戦」を思い切り楽しむためのエクスプレス・パスやツアーが続々登場!

### ○「呪術廻戦」の新アトラクションをスムーズに体験できる『ユニバーサル・エクスプレス・パス』

人気アトラクションの待ち時間をギュッと短縮!確実に、効率よくパークを楽しめる『ユニバーサル・エクスプレス・パス』に、新アトラクション『呪術廻戦・ザ・リアル4-D』を含むエクスプレス・パスが登場します。「呪術廻戦」とあわせて、かつてない恐怖をたっぷり体験いただける『ホラー・ナイト』のアトラクションや、大人気エリア『スーパー・ニンテンドー・ワールド』の入場確約が含まれたエクスプレス・パスなど、目的に合わせたチケットも豊富にご用意しています。



- ■販売開始: 2022 年 7 月 25 日 (月) 15 時
- ■販売場所:パークのオフィシャル WEB チケットストア、チケットブース、スタジオギフト・ウエスト ユニバーサル・スタジオ・ジャパン オフィシャルホテル

JTB (WEB サイト、および店舗) ローソンチケット (WEB サイト)

■券種情報:「ホラー・ナイト&リミテッド・エクスプレス・パス4」6,800円~

下記4つのアトラクションを1回ずつ優先体験

- ・呪術廻戦・ザ・リアル4-D
- ・バイオハザード・ザ・エクストリーム+
- ・カルト・オブ・チャッキー ~チャッキーの狂気病棟~
- ・ユニバーサル・モンスターズ ~レジェンド・オブ・フィアー~

「ユニバーサル・エクスプレス・パス7~リミテッド&バラエティ~」10,800円~ 下記7つのアトラクションを1回ずつ優先体験

- マリオカート~クッパの挑戦状~
- ・ヨッシー・アドベンチャー
- ・呪術廻戦・ザ・リアル4-D
- ハリー・ポッター・アンド・ザ・フォービドゥン・ジャーニー™
- ・フライト・オブ・ザ・ヒッポグリフ
- ・アメージング・アドベンチャー・オブ・スパイダーマン・ザ・ライド
- ・ハリウッド・ドリーム・ザ・ライド or ジョーズ

上記のほか、「ユニバーサル・エクスプレス・パス4~リミテッド~」「ユニバーサル・エクスプレス・パス4~リミテッド&バラエティ~」「ユニバーサル・エクスプレス・パス7~ホラー・ナイト&バラエティ~」も発売中

※販売箇所・方法などの情報は、公式 WEB サイトにてご確認ください。 ※価格は、予告なく変更になる場合があります。

## ○NO LIMIT!なパークの秋を楽しみ尽くせる超贅沢な「R. I. P ツアー」

この秋、専任のガイドによる超贅沢なパーク体験で、NO LIMIT!なコンテンツの数々を楽しめる「ハロウィーン・ホラー・ナイト R. I. P. ツアー」が、パワーアップして登場します。3年ぶりに完全復活した「ハロウィーン・ホラー・ナイト」に登場する、『バイオハザード・ザ・エクストリーム+』、『カルト・オブ・チャッキー ~チャッキーの狂気病棟~』や『ユニバーサル・モンスターズ ~レジェンド・オブ・フィアー~』に加え、初のコラボレーションとなる『呪術廻戦・ザ・リアル 4-D』を、専任のガイドが優先的にご案内します。その他、ハロウィーン仮装のとっても可愛いキャラクターに会える特典、複数のエクスプレス・パスや当日お得にお食事ができるミールクーポンなど、超贅沢な特典の数々でワンランク上の"秋のパーク体験"をお楽しみいただけます。

■販売開始:2022年7月25日(月)

■販売場所:公式 WEB サイト、チケットブース、VIP エクスペリエンス受付、オフィシャルホテル

■価格:¥18,000~

※詳細は、公式 WEB サイトをご確認ください

https://www.usj.co.jp/ticket/event/halloween2022/tour-rip.html

#### ■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの衛生強化対策について

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、常にゲストの皆さまとクルーの健康と安全の確保を最優先として、国が公表している「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」に準拠することに加え、国内外の情勢ならびに保健行政機関と医療専門家からの指導のもと、徹底した衛生対策を講じて営業しています。今後も、新しい生活スタイルの中で、パークでの一日を安心して過ごしながら思いきり楽しみ、その体験をゲストの皆さまの明日への活力としていただける最高のテーマパーク・エンターテイメントとパーク運営を追求し、社会に貢献してまいります。詳細は公式 WEB サイト (https://www.usj.co.jp/web/ja/jp/service-guide/safety) をご確認ください。

なお、人々が集まるすべての公共の場において新型コロナウイルスにさらされることは固有のリスクであり、来場中に曝露されないことを保証するものではありません。

#### ■ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについて

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンはコムキャスト NBC ユニバーサルが完全所有しています。ユニバーサル・スタジオ・ジャパンは、国内のみならず海外からも多くのゲストが訪れるエンターテイメント、レジャー界における一大ランドマークとしての地位を築きあげています。ハリウッドの人気映画だけではなく、さまざまな世界的人気エンターテイメント・ブランドをテーマとする本格的なアトラクションやショー、ゲストが思いきり楽しめるシーズナル・イベントなど、世界最高クオリティのエンターテイメントを提供し、訪れるゲストに世界最高の体験と思い出をつくっていただいています。

2001年の開業以来、常に革新をし続けており、近年は「ウィザーディング・ワールド・オブ・ハリー・ポッター」が絶大な人気を博しているほか、「ジュラシック・パーク」エリア一帯を滑走する画期的なフライングコースター「ザ・フライング・ダイナソー」、大人気エリア「ミニオン・パーク」ではミニオンたちが繰り広げる想像を超える"ハチャメチャ"が楽しめる「ミニオン・ハチャメチャ・ライド」、そして任天堂が世界に誇るキャラクターたちやその世界をテーマにした新エリア「スーパー・ニンテンドー・ワールド」では、実際に自分の全身を使ってアソビの本能を解き放つ、これまでにない"アソビ体験"をお楽しみいただけるなど、次々と世界最高エンターテイメントを打ち出し、さらなる進化・成長を遂げています。

WIZARDING WORLD and all related trademarks, characters, names, and indicia are © & ™ WBEI. Publishing Rights © JKR. (s22)
Minions and all related elements and indicia TM & © 2022 Universal Studios. All rights reserved. TM & © Universal Studios & Amblin Entertainment
Universal Studios Japan TM & © Universal Studios. All rights reserved.
© Nintendo

©芥見下々/集英社・呪術廻戦製作委員会

\* \* \*

# ユニバーサル・スタジオ・ジャパンについてのお問合わせ先(一般)

インフォメーションセンター Tel:0570-20-0606 / 公式WEBサイト <u>www.usj.co.jp</u> ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Facebook https://www.facebook.com/UniversalStudiosJapan ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Twitter (@USJ\_official) <u>https://twitter.com/USJ\_Official</u> ユニバーサル・スタジオ・ジャパン 公式 Instagram https://www.instagram.com/universal\_studios\_japan/